
              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

        

  
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 028 DEL 21/03/2011

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione 
D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto:Contratto  di  manutenzione  dei sistemi  automatici  dei  Presidi 
Territoriali – ditta SFAC. Impianti, con sede in Corso Italia, 9 a Cabras -.
Proroga contratto per la durata di mesi 3, e comunque fino all'affidamento della nuova 
procedura di gara già in fase di predisposizione.   

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Premesso

 il contratto di manutenzione dei sistemi automatici installati negli ingressi di 
diverse strutture territoriali dell'Azienda, ed affidati per la manutenzione, con 
determina n. 01 del 07/01/2010, alla ditta  SFAC Impianti, con sede a Cabras, 
per la manutenzione è scaduto il 31/12/2010.

 che è in corso l'istruttoria amministrativa per l'indizione di una nuova gara. 

Vista 
la  nota  del  Collaboratore  Tecnico  Aziendale  Ing.  Daniele  Saba,  che  si  allega  al 
presente atto sotto la lettera “A” per farne  parte integrante e sostanziale, nella quale 
si evidenzia la necessità di procedere anche per il 2011 alla manutenzione dei sistemi 
automatici installati negli ingressi di diverse strutture territoriali dell'azienda.

Dato atto che 
le  manutenzioni  dei  sistemi  automatici  nel  2010  sono  state  affidate  con 
determinazione n. 1 del 07/01/11 alla ditta SFAC Impianti con sede a Cabras, 
pertanto nelle more della dell'indizione di una nuova gara è stato chiesto alla ditta 
in oggetto la disponibilità alla  proroga, agli stessi patti e condizioni del contratto 
precedente, del contratto per mesi 3, e comunque sino al nuovo affidamento, al 
fine di garantire la continuità del servizio.

 
Vista
 la nota inviata dalla ditta SFAC Impianti, con sede a Cabras, nella quale la ditta si 
rende  disponibile  a  proseguire  la  manutenzione  dei  sistemi  automatici  indicati 
nell'elenco allegato alla delibera, praticando le stesse condizioni applicate nel 2010, 
ovvero per la somma di € 1'269,11,  I.V.A. esclusa, mensili.
 
Richiamato



Il D.Lgs. 163/06 art. 125 commi 10 e 11, secondo  cui  i servizi e le forniture di 
importo inferiore a € 20'000,00 possono essere affidate direttamente dal Responsabile 
del Procedimento.

Considerato  che
la ditta ha eseguito con professionalità, competenza ed efficienza nel corso del 
2010 le manutenzioni richieste.

Ritenuto 
nelle  more  della  predisposizione  della  nuova  gara  d'appalto,  di  dover  garantire  il 
servizio in oggetto senza soluzione di continuità, autorizzandone la prosecuzione per 
circa  tre  mesi a partire dal 01/01/2011, alla ditta SFAC Impianti, con sede in Corso 
Italia, 9 a Cabras -,  per un importo mensile di  € 1'269,11 I.V.A. esclusa, pari a 
complessivi € 3'807,33, I.V.A esclusa.

Per quanto sopra con la presente 

   DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento:

1. Di  affidare,  per  la  durata  presunta  di  mesi  3  e  comunque  per  il  tempo 
strettamente  necessario  alla  conclusione  del  procedimento  amministrativo 
diretto all'indizione di una nuova gara, già in fase di predisposizione, il Servizio 
di  manutenzione  delle  porte  automatiche  indicate  nell'elenco  allegato  alla 
presente determinazione sotto la lettera A”, agli stessi patti e condizioni previsti 
nella  determina  n.  1  del  01/07/2011,  ovvero  per  un  importo  mensile  di  € 
1'269,11, pari a complessivi € 3'807,33, I.V.A esclusa.;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  di  €  4'568,80  I.V.A.  inclusa,   con 
l’imputazione  al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  n. 
0507010101(manutenzioni  immobili  e  impianti  programmate),  ripartita  nei 
seguenti Centri di Responsabilità:
-   €  1'370,64   5AA100  (Distretto  di  Oristano  –  Direzione  Generale  – 
competenze comuni);
-   €     456,88  5AAD02DD1 (Distretto di Ales – servizio consultoriale – compe-
tenze comuni);
-   €   1'370,64 5AAB02BB101 (Funzione di assistenza specialistica diagnostica 
ambulatoriale – competenza comune);
-    €     456,88  5AAB02OO1 (Distretto di Oristano SERD);
− €     913,76  5AAB00 (Distretto di Oristano – competenze co-
muni);

3. Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di 
pagamento in  favore della  ditta  “  SFAC S.r.l.con sede in  Corso  Italia  n.  11 
Oristano”, a seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal 
Servizio  Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con  



le  modalità  di  cui  all'art.  16  del  Regolamento  di  contabilità  dell'Aziendale  modalità  di  cui  all'art.  16  del  Regolamento  di  contabilità  dell'Azienda  
approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.

Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______



Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali,  certifica  che  la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                                                                Dr.ssa Antonina Daga


